

UDVIKLINGSFONDEN VED IBC AABENRAA

Årsrapport

1. januar 2013 - 31. december 2013

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

01/04/2014

Jørgen A. Houmann

Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	UDVIKLINGSFONDEN VED IBC AABENRAA Dronning Margrethes Vej 6 6200 Aabenraa Telefonnummer: 73627300 Fax: 73627301 CVR-nr: 76657416 Regnskabsår: 01/01/2013 - 31/12/2013
Bankforbindelse	Sydbank Storegade 18 6200 Aabenraa DK Danmark
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab P-enhed: 1016976209

Ledelsesberetning

Den selvejende institution Udviklingsfonden ved IBC Aabenraa har i 2013 haft et positivt resultat før skat på 201 t.kr. Resultatet er for 5. år i træk tilfredsstillende.

Overskuddet er skabt af aktiviteten i Simu Center, som i de seneste mange år har været Udviklingsfondens eneste projekt.

Det positive resultat skyldes, at det fortsat er muligt at følge den strategi, der blev lagt tilbage i 2006. Indsatsen omkring udvikling af systemet samt afholdelse af kurser og ERFA møder har endvidere gjort det muligt at fastholde og langsomt øge kundegruppen.

Der budgetteres med et mindre overskud i 2014 på omkring 32 t.kr.

Skolerne på SKP kontor området forholder sig fortsat henholdende med køb af yderligere Simu Center ydelser, en konsekvens af Undervisningsministeriets nye Vejledning om praktikcentre. Dog mærkes en stigende interesse fra flere af de nye praktikcentre samt for det forholdsvis nye produkt til SKP detail. Der forventes allerede i 2014 en lidt større omsætning på SKP området.

Den nye vejledning sætter øget fokus på kvaliteten i praktikcentre. For at kunne hjælpe praktikcentrene med opfyldelse af disse kvalitetskrav, har Simu Center afsat ressourcer til udvikling af hjælpeværktøjer hertil.

Resultatopgørelse 1. jan 2013 - 31. dec 2013

	Note	2013 kr.	2012 kr.
Nettoomsætning	1	2.112.863	1.849.849
Eksterne omkostninger	2	-373.319	-359.676
Bruttoresultat		1.739.544	
Personaleomkostninger	3	-1.539.099	-1.296.633
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		0	
Resultat af ordinær primær drift		200.445	
Andre finansielle indtægter	4	591	13.997
Ordinært resultat før skat		201.036	
Ekstraordinært resultat før skat		201.036	
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		201.036	
Forslag til resultatdisponering			
Uddelinger		190.120	179.970
Overført resultat		10.916	27.567
I alt		201.036	

Balance 31. december 2013

Aktiver

	Note	2013 kr.	2012 kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		177.748	
Andre tilgodehavender		33.153	28.470
Tilgodehavender i alt		210.901	
Andre værdipapirer og kapitalandele		419.502	430.537
Værdipapirer og kapitalandele i alt		419.502	
Likvide beholdninger		2.148.645	1.861.292
Omsætningsaktiver i alt		2.779.048	
AKTIVER I ALT		2.779.048	

Balance 31. december 2013

Passiver

	Note	2013 kr.	2012 kr.
Registreret kapital mv.		550.000	550.000
Overført resultat		812.285	801.369
Egenkapital i alt		1.362.285	
Andre hensatte forpligtelser	5	889.120	699.000
Hensatte forpligtelser i alt		889.120	
Anden gæld		527.643	269.930
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		527.643	
Gældsforpligtelser i alt		527.643	
PASSIVER I ALT		2.779.048	

Noter

1. Nettoomsætning

Nettoomsætning
 Institutionslicenser 495.000
 Kontingenter 1.394.850
 Undervisning, messe og kursusindtægter 123.670
 Eksport indtægter 92.610
 Diverse indtægter 6.733

2.112.863

Andre driftsindtægter
 Diverse bevillinger 0

2.112.863

2. Eksterne omkostninger

Andre driftsudgifter
 Husleje, lys, varme, pedel m.m. 18.000
 Konsulent og udviklingsomkostninger 35.175
 IT-support, software og programmer 71.276
 Diæter, rejse- og befordringsudgifter 102.591
 Porto, pakkeforsendelser og gebyr 6.692
 Kontorartikler og småanskaffelser 4.797
 Forsikring 3.161
 Abonnement og kontingent 761
 Europen-afgift 74.731
 Revision og regnskabsassistance 14.000
 Personaleudgifter, kurser mv. 3.522
 Telefon og internet 15.574
 Markedsføring, annoncer og reklame 0
 Kursus og mødeudgifter 22.442
 Repræsentation gaver og blomster 0
 Diverse 597

373.319

3. Personalemkostninger

Personale udgifter
 Gager, lønninger inkl. pension, sociale udgifter 1.540.849
 Regulering, feriepengeforpligtelse -1.750
 Lønrefusion 0

1.539.099

Gennemsnitlige antal helårsbeskæftigede 4

4. Andre finansielle indtægter

Renteindtægter
Udbytte 11.627

11.627

Valuta- og kursreguleringer -11.036

591

5. Andre hensatte forpligtelser

Gaver til senere uddeling
Saldo 1. januar 699.000
Uddelt i året 0
Overført af årets resultat 190.120

889.120